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СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
 

 
СОДРЖИНА  НА ОПШТ ДЕЛ 

 
 - ДРД образец на фирма 

 - Лиценца 
 - Решение за овластен планер и соработници 

 - Овластувања  
  

 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

1. ПРЕДМЕТ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМАТА 
- Опис на проектен опфат /површина и граници/ 

- Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат 
 

2. ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА 
 

3. СОДРЖИНА НА УП 
 
 

ПРИЛОЗИ КОН ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА 
 
 

1. АЖУРИРАНА  ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА 
2. РЕШЕНИЕ ЗА УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ ОД МЖСПП 

3. УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ  
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ОПШТ ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

  



 

 

 
Врз основа на Член 67 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник 
на РМ“, број 32/20 и Сл. Весник на РСМ бр. 111/23) и Член 17 и Член 45-а од Законот 
за градење („Службен весник на РМ“, број 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 28/14, 42/14, 115/15, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16 и 64/18, 168/18, 18/20), а во врска 
со изработка на ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА 
Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. БР. 310 
и дел од К.П. бр. 322,  К.О. ШТИП ВОНГРАД - ОПШТИНА ШТИП 
 

СТУДИО АТРИУМ ДОО - ШТИП го издава следното: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОВЛАСТЕН ПЛАНЕР И СОРАБОТНИЦИ 
 
За изработка на ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО 
НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. БР. 310 И ДЕЛ ОД К.П. БР. 322, К.О. ШТИП ВОНГРАД - 
ОПШТИНА ШТИП, со технички  број  ПП-У-43/23, како извршители се 
назначуваат: 
 
 

• Емилија Галовска , дипл. инж. арх.  Раководител на тимот 
• Александар Василев , дипл. инж. арх. - планер 
• Аница Стојановска д.и.а. – планер соработник 
• М-р инж.арх.Љубица Мицевска – планер соработник 
• М-р.Тања Трендова  д.и.а. –соработник 

 
Планерот и соработниците се должни Проектната програма да ја изработат 

согласно Член 60 став 1 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 
РСМ бр 225/2020), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 
225/2020, 219/21, 104/22 и 99/23). како и другите важечки прописи и нормативи 
релевантни за урбанистичкото планирање 

 

 
 
 

УПРАВИТЕЛ 
Весна Василева, дипл. инж. арх.



 

 

   
            

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

 



 

 

 



 

 

 
ТЕКСТУАЛЕН  ДЕЛ 

 
 

ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 – ПОВРШИНСКИ 

СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. БР. 310 И ДЕЛ ОД К.П БР. 
322,  К.О. ШТИП ВОНГРАД - ОПШТИНА ШТИП 

 
 Врз основа на член 62 став ( 3 )  од Законот за урбанистчко планирање (Сл.Весник 
на РМ бр.32 /2020 и Сл. Весник на РСМ бр. 111/23) изработена е Проектна програма за 
изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРЕДЛОГ ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА ИЗРАБОТКА НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е1.13 – 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П. БР. 310 И ДЕЛ ОД К.П. 
БР. 322, К.О. ШТИП ВОН ГРАД - ОПШТИНА ШТИП 
 
1. ПРЕДМЕТ НА ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМАТА 

 
- Опис на проектниот опфат  /површина и граници/ 

   
 Проектната програма треба да овозможи отпочнување на изградба на фотоволтаична 
електрана на К.П. БР. 310 И ДЕЛ ОД К.П. БР. 322, К.О. ШТИП ВОН ГРАД - ОПШТИНА ШТИП. 
 Иницијатор на изработка на Урбанистичкиот проект се заинтересирани странки кои 
имаат потреба за формирање на градежни парцели на кои ќе може да реализираат изградба 
на фотоволтаични електрани.  
 Изработката на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со намена Е1.13 
– површински соларни и фотоволтаични електрани на К.П. БР. 310 И ДЕЛ ОД К.П. БР. 322, К.О. 
ШТИП ВОН ГРАД - ОПШТИНА ШТИП ќе се одвива во рамките на границата на проектниот 
опфат. 

 
Опфатот е дефиниран со следните координатни точки: 

 
X=7602547.0550   Y=4624528.8150   
X=7602513.9560   Y=4624561.3640   
X=7602498.3260   Y=4624576.6160   
X=7602482.6060   Y=4624593.0680   
X=7602469.0680   Y=4624597.4480   
X=7602449.5430   Y=4624596.7470   
X=7602425.2270   Y=4624596.4460   
X=7602408.6570   Y=4624595.4450   
X=7602393.8270   Y=4624594.8810   
X=7602375.4160   Y=4624596.0620   
X=7602362.6250   Y=4624598.0830   
X=7602347.1550  Y=4624600.5250   
X=7602329.8160   Y=4624607.3800   
X=7602327.3960   Y=4624534.4050   
X=7602339.9230   Y=4624523.6300   
X=7602350.5030  Y=4624512.5730   
X=7602367.7810  Y=4624487.7200   



 

 

X=7602386.1790   Y=4624465.6390   
X=7602434.7660   Y=4624487.6020   
X=7602483.0090   Y=4624504.6000 
X=7602539.3460  Y=4624525.9003 
X=7602610.5045   Y=4624471.4362   

 X=7602615.5180   Y=4624476.4140   
 
Површината која ја опфаќа опишаната граница изнесува околу 1,9ha (19690.28м2). 
Проектната документација треба да се изработи во размер М=1:1000 
 

 
Граница на проектен опфат со приказ на поширока локација 
 
 Проектниот опфат се наоѓа во КО ШТИП ВОН ГРАД, Општина Штип и е надвор од 
опфатот на постоечка урбанистичка документација, а со самото тоа и нема дефинирано 
намена на земјиштето. Согласно потребите на инвеститорот и согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.32/2020 год и Сл. Весник на РСМ бр. 
111/23) како и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020, 219/21, 
104/22 и 99/23), урбанистичка проектна документација, се предвидува да биде со намена Е1.13 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ. УП вон опфат на урбанистички 
план кој е е предмет на донесување, треба да овозможи изградба на објекти од втора 
категорија на градба.  

Проектниот опфат за изработка на проектната документација УП вон опфат на 
урбанистички план, е прикажан на графичките прилози кои се во прилог на проектната 
програма. 



 

 

  
- Проектните барања за градбите во рамките на проектниот опфат 

 
Проектниот опфат се наоѓа во КО Штип вон град Општина Штип и е надвор од 

опфатот на постоечка урбанистичка документација, а со самото тоа и нема дефинирано 
намена на земјиштето. Согласно потребите на инвеститорот и согласно Законот за 
урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр.32/2020 год и Сл. Весник на РСМ бр. 
111/23) како и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020, 
219/21, 104/22 и 99/23), урбанистичко проектна документација се предвидува да биде со 
класификација на намена Е1.13 ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ. Урбанистичкиот проект кој е предмет на донесување треба да овозможи 
изградба на објекти од втора категорија на градба.  

 
Планирана моќност на површинските соларни и фотоволтаични електрани е 

до 10 MW. 
 

2. ПРИЧИНИ И ЦЕЛ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА  
 

Потребата за изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, 
со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани, на КП 310 и дел од КП 
322, КО Штип вон град, Оштина Штип, е да се обезбедат услови за плански развој на 
формираната градежна парцела. 

Со изработка на урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план треба да се 
овозможи планско решение со планирање на градежна парцела за изградба на класа на 
намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични панели односно изградба на “фото-
напонски панели за производство на електрична енергија кои се  градат на земјиште 
и истите ќе бидат максимална  моќност до 10 MW “.  
  Со урбанистичката документација потребно е да се дефинираат сите архитектонско-
урбанистички параметри, нивната функционалност, диспозиција и капацитет и максимално 
користење на просторот од сите аспекти.  Сето ова, усогласено со анализата која 
произлегува од согледувањето на сите аспекти на постојната состојба, овозможува 
дефинирање на основните поставки и цели на планската програма. 

Поради ова целта на изработка на УП е формирање и дефинирање на една градежна 
парцела, добивање на максимална површина за градба согласно законските прописи за 
предвидување на градба со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични 
електрани. 
 
 
 
 
3. МЕТОДОЛОГИЈА И СОДРЖИНА НА УП 
 
а). Општи барања 
 

Урбанистичко проектната документација УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ 
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО НАМЕНА Е 1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И 
ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ КП 310 и дел од КП 322, КО Штип вон град, 
Оштина Штип, треба да се изработи согласно важечките законски прописи, т.е согласно 
Законот за урбанистичко планирање Законот за урбанистичко планирање (Службен весник 
на РСМ бр.32/2020 год и Сл. Весник на РСМ бр. 111/23) како и Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020, 219/21, 104/22 и 99/23). 



 

 

 Урбанистичко проектната документација да се изработи врз основа на ажурирана 
геодетска подлога, каде се евидентираат сите постојни надземни и подземни градби во 
рамките на проектниот опфат, во документационата основа на планот. 
 На урбанистичко проектна документација задолжително треба да биде извршена 
стручна ревизија. 

Содржината на проектната документација Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, треба да се изработи согласно член 59, 60, 61 и 62 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020, 219/21, 104/22 и 99/23).  

 
УП по форма треба да ја има следната содржина: 

- Документациона основа; 
                -текстуален дел 
                -нумерички дел 
                -графички прилози 
-   Планска документација; 
                 -текстуален дел 
                 -нумерички дел 
                 -графички прилози 
 
*** ЗАБЕЛЕШКА: Преостанатите податоци и информации кои не се регулирани со оваа 
проектна програма, ќе се регулираат со урбанистичкиот проект. 
 
 
 

ИЗРАБОТИЛE: 
 

1. Д.и.а.  Емилија Галовска 
Овластување бр. 0.0231 

2. Д.и.а.  Александар Василев 
Овластување бр. 0.0500 

3.    Д.и.а.  Аница Стојановска,  

Овластување бр. 0.0363 

4.    Тања Трендова, магистер инж.арх. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Заверува 

Комисија за урбанизам: 

1.  

----------------------------------------------------- 

2.  

----------------------------------------------------- 

3.  

----------------------------------------------------- 

 

 

 

ОДОБРИЛ, 
ГРАДОНАЧАЛНИК НА ОПШТИНА ШТИП 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЗИ КОН  
ПРОЕКТНАТА ПРОГРАМА 
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PeHy6JmKa CeBepHa MaKeAOHHja

MHIIIICTepcTBo 3a )IcllBOTHa CpeHHHa
H IIpocTopHo IIJlallllpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTop 3A npocTopHo nflAHMPAttiE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

Apx.6p. yni-15 2262/2o23

AaTa......9..2..:.I.1.-..2fl23

BP3  oCHOBa  Ha  uneH  88  oA 3ai{oHOT 3a  oni..Ta  ynpaBHa  nocTani{a  (`'Chy"6eH  BecHMK  Ha  Peny6nMKa

Mal{eAo"ja" 6p.124/15 M ``ChyHK6eH BecHMK Ha Peny6nMKa CeBepHa MaKeAo"ja" 6p. 76/20), i{ai{o
M Bp3 ocHOBa Ha HneH 42, cTaB 1 M cTaB 9 oA 3aKOHOT 3a yp6a"cTmi{o nnaHMpatbe (``Cny"6eH BecHMK

Ha  Peny6nMKa CeBepHa  Mat(eAo"ja"  6p. 32/20 M  111/23), a  Bo BpcKa co iineH 4, cTaB 3 oA 3aKOHOT
3a   cnpoBeAyBaibe   Ha    npocTop"oT   nflaH    Ha    Peny6flMKa   MaKeAo"ja    (``ChyH{6eH    BecHMK   Ha
Peny6"Ka MaKeAo"ja" 6p. 39/04), MMHMCTepoT 3a xMBOTHa cpeAMHa M npocTopHo nnaHMpaibe, ro

AOHece CneAHOTo:

P E IJJ E H  M  E

3a ycnol" 3a nnaHMpalbe Ha npocTopoT

1. C0 0Ba  PeueHMe Ha OnuTMHa LLJTMn ce M34aBaaT ycnoBii 3a nnaHMparbe Ha npocTopoT co HafvieHa

noBPLUMHCKi4 conapl" M ¢OTOBonTaiiv" enerITpaHM (¢OTO-HanoHcl{M naHenM 3a npoM3Bo4cTBo Ha
eneitrpMLiHa eHep"ja i{oM ce rpa4aT Ha 3eMjMUTe) Ha  Kn  310 M den o4 kn  322  Bo KO IJJTiin BOH
rpaA,  OnlllTMHa llI"n. IloBpuMHaTa Ha   nnaHi{cMOT on¢aT M3HecyBa 1,97 Xa. ma"paHaTa MokHocT
Ha  noBPLLMHCKMTe conap"  M ¢oTOBonTaMu" eneKTpaHM  ke 6MAe Ao 10 MW.

80  HenocpeAHa  6nM3MHa  Ha  nnaHCKMOT On¢aT MMa  M3AaAe"  ycnoBM  3a  nnaHi4palbe  Ha  npocTOpOT

co HaMeHa  BOAOBM 3a  npeHoc Ha eneRTPMiiHa eHep"ja 3a  nocTaByBaibe Ha  noA3eMeH  1o(2o)  kv BOA

Bo KO LIJ"n 2, t{O uJTMn-BOH  rpaA M  KO KapaopMaH  BOH  rpaA,   Onu"Ha  LIJ"n, co Tex. 6p. Y21023.

BllAOT Ha n^allcKaTa AOKyMeHTaL+Mja Aa ce ycomacii co 3ai{oHOT 3a yp6a"cTNIi{o nnaHi.parbe M
npaBM"i{OT 3a yp6ai"c"L.I(O nnaHMpalbe.

2. YcnoBMTe 3a nflaHMpatbe Ha npocTopoT oA ToiiKa  1 Ha oBa Pei]]eHMe, M3pa6oTe" oA AreHLiMjaTa 3a

maHMpalbe Ha npocTopoT co Tex. 6p. Y44123 ce cocTaBeH Aen Ha PeueHMeTo.

3.  ycnoBMTe  3a   nnaHMpatbe   Ha   npocTopoT  co   HaMeHa   noBPLui"cM  conap"   M   ¢oTOBonTaMu"
enei{TpaHM  (®oTo-HanoHci{M  naHe"  3a  npoM3BOACTBO  Ha  enel{TPMiiHa  eHep"ja  i{OM  ce  rpaAaT  Ha

3eMjMUTe)  Ha  t{rl  310  M  Aen  oA  Kll  322,  KO  LIJ"n  BOH  rpafL    Onl]JTMHa  LIJ"n,  coApxaT  onu"  M

noce6"  oApeA6M,  HacoKM  M  Peue"ja  M  3aMyu"  comeAyBahoa  co  o6Bp3yBauKa  ai{TMBHocT  oA
nnaHCKaTa  AokyMeHTauMja  oA  noBMcoKo  Hi4Bo  M  rpa®Mu"  npMflo3M  KOM  npeTCTaByBaaT  M3BOA  oA

nnaHOT.

1
MM"cTepcTBo 3a xMBOTHa cpeAiiHa w npocToPHo nnaHi^paLbe Ha

Peny6iima CeeepHa Mai{eAoi"ja
nnouuTaA „npecBeTa 6oropoAMtia`` 6p.  3, Ct{onje

Peny6nMka CeBepHa Mai{eno"ja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e
Republikes se Maqedonise se Veriut
Bul.  ``Presveta  Bogorodica" nr. 3, Shkup
Republika e Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403
www.moepp.gov.ink



Peny67mKa CeBepHa MaKeHOHHja

MIIHHCTepcTDo 3a ltHBOTHa CpeHHIIa
H npocTOpHO nJlaHHparbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTOp 3A npocTOpHO nnAHMPAH>E

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

4.  CO L|en Aa ce o6e36eAM 3alJJTMTa M yHanpeAyBarbe Ha HKMBOTHaTa cpeAMHa Ha npocTopoT co HaMeHa

noBPLi"HCM  conap"  M  ¢oTOBonTam"  eneRTpa"  (®oTo-HanoHci{M  naHe"  3a  npoM3BOACTBo  Ha
eneKTPMiiHa eHep"ja i{oM ce rpaAaT Ha 3eMjMUTe) Ha  Krl 310 M Hen oA Krl 322 Bo 1{0 LLI"n BOH rpaA,

OnLUTMHa  LUTMn  noTpe6Ho e Aa ce noimTyBaaT oApeA6MTe nporMIJja"  Bo 3ai{oHCKaTa PerynaTMBa oA

o6nacTa  Ha 3aLijTMTa  Ha  HMBOTHaTa cpeAMHa  M  noA3aKOHCKM al{" AOHece"  Bp3 HMBHa ocHOBa.

5.   Co"acHo ocHOBHMTe Liem  M oApeA6M oA rlpocTopeH  nflaH: "Mefy npMopMTeTHMTe onpeAen6M  Ha

npocTOp"OT  nnaH  e  3aLi]TMTa  Ha  3eMj.OAeflcKOTO  3eMjMi].Te,  a  Oc06eHO  cTPMI{THO  orpaHMilyBatbe  Ha

TpaHc¢opMaLiMjaTa   Ha  3eMjMUTe  oA  I-IV  6oHMTeTHa   Knaca  3a   He3eMjoAencKo  KopMCTerbe,   i{aKo  M

3aiiyByBattie  Ha  KBanMTeTOT  ii  npMpoAHaTa  nfloAHocT  Ha  3eMjMuTeTo.  MCTo  3Haiietoe  My  ce  npMAaBa

Ha  noi]]yMyBatoeTo,  o6HOByBaibe  M  noAo6pyBaibeTo  Ha  KBanMTeTOT  Ha  LuyMMTe."  rlnaHCKMOT on®aT

3a¢aka 3eMjMLUTe oA 5-Ta  6oHMTeTHa  Knaca.

6. IIPM AOHecyBaibeTO Ha OA/IyKa 3a cnpoBeAyBalbe MnM OA/lyKa 3a He Cnp0BeAyBatoe Ha CTpaTe"ci{a

oueHa    3a    AOKyMeHTaLiMj.aTa    3a    npeAMeTHMOT    npocToP    Co    HaMeHa    noBpl]]MHci{M    Coflap"    M

®oTOBonTaMu" eneKTpa"  (¢oTo-HanoHCKM  naHenM 3a  npoM3BOACTBo  Ha  eneKTPMilHa  eHep"ja  i{oM
ce   rpaAaT  Ha  3eMjMuTe)   Ha   Krl   310  M  den  oA  Krl  322   Bo   KO   LIJTMn   BOH   rpaA,     OnLUTMHa   Lu"n,

3aAonxMTenHo  Aa  ce  3eMaT  Bo  npe4BMA  HacoKMTe  3a  noTpe6a  oA  CnpoBe4yBartie  Ha  CTpaTe"Ci{a

oLieHa  Ha  B"j.a"eTo  Bp3 "MBOTHaTa cpeAMHa,  KaKo M 3a6eneuKMTe  M 3aMyiioLiMTe oA ceKTopcKMTe

o6nac" on®aTe" co npocTop"oH nnaH Ha Peny6nMKa MaKeAo"ja.

06pA3noxEHME

OnLu"Ha  LIJ"n,  Bp3  ocHOBa  Ha  uneH  42,  cTaB  1  oA 3aKOHOT 3a  yp6a"cTi"i{o  nnaHMpalbe

(``CnyHK6eH BecHMK Ha Peny6flMKa MaKeAo"ja" 6p. 32/20), noAHece 6apatbe npei{y e-yp6a"3aM, co
6poj  Ha  nocTanKa Yrlrl  54777 oA 17.08.2023  roAMHa, Ao AreHLiMj.aTa 3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT 3a
M3AaBatbe    Ha    ycnoBM    3a    nnaHMparbe    Ha    npocTopoT    co    HaMeHa    noBPLi"Hci"    Conap"    M

¢oTOBonTaMu"  eneKTpa"  (®oTo-HanoHCKM  naHeflM 3a  npoM3BOACTBo  Ha  eneKTPMiiHa eHep"ja  KOM
ce   rpaAaT  Ha  3eMjMuTe)   Ha   Krl   310  M  Aen   oA  l{rl   322   Bo   K0   LIJTMn   BOH   rpaA,     OnuTMHa   LIJTMn.

rloBpuiiHaTa   Ha     nnaHKCMOT  on¢aT  ii3HecyBa   1,97  Xa.   ma"paHaTa   MORHocT  Ha   noBPLi"Hci{MTe

conap" M ¢oTOBonTam" eneKTpa" ke 6MAe Ao 10 MW.

ComacHo  HneH  42,  cTaB  8  oA  MCTOMMeHMOT 3ai{oH,  AreHHMjaTa  3a  nnaHMpaLbe  Ha  npocTopoT

"    M3pa6o"    ycnoBMTe    3a    nnaHMpaLbe    Ha    npocTopoT   co    HaMeHa    noBpll"Hci{M    conap"    M

¢oTOBonTaMu"  enei{Tpa"  (¢oTo-HanoHCKM  iiaHenM 3a  npoM3BOACTBo  Ha enei{TPMiiHa  eHep"ja  KOM
ce  rpaAaT  Ha  3eMjMuTe)  Ha  Krl  310  M  Aen  oA  l{rl  322  Bo  KO  LIJTrm  BOH  rpaA,    OnLu"Ha  LLl"n  M  "

AocTa"   Ao   MM"cTepcTBOTo   3a   xMBOTHa   cpeAiiHa   M   npocTopHo   nnaHMpaibe   noA  6p.   yrll-15
2262/2023 oA 18.10.2023 roAMHa.

ycnoBMTe 3a  nnaHMpaH>e Ha npocTopoT co HalvleHa noBpll"Hcl{14 conapHM M ¢OTOBonTaMLiHM

enekTpa"  (¢OTO-HanoHcl{M  naHe"  3a  npoM3BOACTBo Ha eneRTPMLIHa eHep"ja  I{OM ce  rpaAaT Ha
3elvijliuTe) Ha Kn 310 M den o4 Kn 322 Bo KO LJJTMn DOH rpaA,  OnuTMHa LJJ"n npeTCTaByBaaT Bne3"

MMHMCTepcTeo 3a  MMBOTHa  cpeAMHa  M  npocTopHo  rmai"Parbe  Ha

Peny6nMka CeBepHa MaKeAo"ja

mouTaA „rlpecBeTa  BoropoAMua`` 6p.  3, Ci{onje

Peny6nMka CeBepHa MaKeAo"ja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit hapesinor e

Republikes se Maqedonise se Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
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Peny6"Ka CeBepHa MaKeHOHHja

MIIHHCTepcTBo ca )IclzBOTHa cpeHHHa
H npocTopHo lulaHHpalbe

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

cEKTop 3A npocTOpHO ntlAHMPArbE

DEPARTAMENTI  PER  PLANIFIKIM  HAPESINOR

napaMeTPM    M    CMepHMLiM    npM    nnaHMpaibeTo    Ha    npocTopoT    M    nocTaByBaibeTo    Ha    nnaHCKMTe

KOHLienuMM M Peue"ja no cMTe o6nac" peneBaHT" 3a nnaHMpaibeTo Ha npocTopoT.

3aMyu"Te  ComeAyBalba,  Ae¢M"paHM   Bo  yc/ioBMTe  3a   nnaHMpaibe   Ha   npocTopoT  KOM
npoM3neryBaaT  oA   rlpocTop"oT   nnaH   Ha   Peny6nMi{a   MaKeAo"j.a   npeTCTaByBaaT  o6Bp3yBaul{M
ai{TMBHoCTM  Bo noHaTaMOLi]HOTo  nnaHMpaHbe  Ha  npocTopoT.

Bp3 ocHOBa Ha ropeHaBe4eHOTo, a cornacHo vneH 88 o4 3ai{oHOT 3a onuTa ynpaBHa nocTanka

(``Cfl.  Bec"i{  Ha  Peny6nMKa  MaKeAo"ja"  6p.  124/15  M  '`Cny"6eH  Bec"i{  Ha  Peny6nMKa  CeBepHa
MaKeflo"ja" 6p. 76/20), MM"cTepcTBOTo 3a HMBOTHa cpeAiiHa M npocTopHo nnaHMpaibe ro AOHece
OBa  PelJJeHMe  M oA/ly"  KaKo  Bo AMcn03MTMBOT.

npABHA noyKA:  rlpo"B pei]jeHMeTo 3a yano" 3a  nnaHMpaibe  Ha  npocTopoT MOHe Aa  ce  noBeAe

ynpaBeH Cnop npeA HaA/1eHKeH cyA Bo pox oA 15 AeHa oA npMeMOT Ha  PeLI.eHMeTo.

M3roTBun: Pai4¢ CynejMa"

OAo6PMn: Cotba ®ypHauMCKa

Comaceii: AajaHa  Mapi{oBci<a  PMCTeci{a

9, inclp u

3
Mi"MCTepcTBo 3a xMBo"a CpeAMiia  M npocToPHo nnaHMpafoe Ha

Peny6^MKa CeBepHa  Make4oHMja

nfloLUTaA ,,rlpecBeTa  5oropoAMua`` 6p.  3, Ci{onje

Peny6nMi{a CeBept{a Mai{eno"ja

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimit napesinor e
Republikes se Maqedonise se Veriut
Bul.  "Presveta  Bogorodica"  nr. 3, Shkup

Republika e Maqedonise se Veriut

+389 2 3251403
www.moepp,gov.ink
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ШТИП-вонград

КАРАОРМАН-вонград

ШТИП 3

ТАРИНЦИ

ШТИП 2

ШТИП 3

ШТИП

КАРБИНЦИ

0 0.45 0.90.225 Km

1:15,000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Општинска граница
Катастарска граница
10(20)kV вод - Y21023

Површински соларни и 
ф отоволтаични електрани

Y21023
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Sudik Ularci

Su{evo

Batawe

Radawe

Kozjak

Tarinci

Argulica

Krupi{te

Vrsakovo

Sofilari

Sar~ievo
Karbinci

Novo Selo

Tri ^e{mi
^ardaklija

[a{avarlija

Gorni Balvan

Dolni Balvan

Nov Karaorman

Gorno Trogerci

Star Karaorman

Dolno Trogerci

Заштитини зони на бунарските подрачја:
Фортуна, Штипско Езеро и АРМ

Површ ински соларни и 
фотоволтаични електрани

Легенда:
! Населени места
Помали водотеци

Потесна или I (п рва) заш титна зона (зона на строг санитарен надзор)
Широка или II (втора) заш титна зона (зона на санитарно ограничување)
Пош ирока или III (трета) заш титна зона (зона на хигиенско - 
еп идемиолош ко следење и набљудување)

0 1.5 30.75 Км

Размер 1:75.000
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Radovi{

Sveti Nikole

Jagmurlar

Gradsko
MantovoKukure~ani

Krivolak

Bargala

Pi{ica

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Radovi{

Sveti Nikole

Mi~ak

Sudi}

Ruqak

Penu{

SelceUbogo [opurPuh~e
IwevoBrest

Bu~im

[eoba

Damjan

Ularci
Kne`je

Batawe
Kozjak

Radawe
Su{evo

Ki{ino Ko{evoCre{ka Dolani

Ulanci
Dedino

Garvan

^iflik
Topli}

^iflikPi{ica

Ku~ica
Ku~ilat

Grdovci@igance
Teranci

Tarinci

Nikoman

Zagorci Rakitec

Ali Ko~

Mojanci

Quboten Supurge

Oxalija Vrte{ka

Jano{evo

Gajranci Gujnovci

MorodvisKrupi{teErxelija
Pe{irovo ArgulicaVrsakovo CrvulevoSar~ievo

]oselari

Sofilari

Gora~inoLakavica
Nogaevci

Stepanci PogulevoVini~ani
Piperevo Gabrevci

Koxalija
PrnalijaDragoevo

Po~ivalo

Ku~i~ino

Ebeplija
Prnalija

Delisinci Junuzlija

Mal Gaber

Edeklerci

JamularciSkandalci

ArbasanciBurilovci

Vidovi{teBuril~evoMustafino

Axibegovo
Krivi Dol

Tri ^e{mi

Dobro{ani Novo Selo

Bekirlija
TopolnicaBaltalija Tanatarci

Suvo GrloLeskovica

Xidimirci

Lipov Dol

Aximatovo Pripe~ani

Kurfalija

Stanulovci

Amzabegovo
Kalauzlija^ardaklijaBogoslovec

Testemelci

Kadrifakovo
Saramzalino

[a{avarlija

Dolni Rade{

Haxi-Sejdeli

Haxi-Hamzali

Gorni Balvan

Dolni Balvan

Kalapetrovci

Haxi-Rexepli

Nov Karaorman

Gorno Trogerci
Dolno Trogerci

Star Karaorman

Gorna Vra{ticaDolna Vra{tica

Dolno Crnili{teGorno Crnili{te
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Gradsko

Zrnovci
Oble{evo^e{inovo
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Gradsko
MantovoKukure~ani
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R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
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Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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Gradsko
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Pi{ica
Zrnovci
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Strumica
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV
220 kV
400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV
220 kV
400 kV #

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii
o


% Spomeni~ki celini
!( Arheolo{ki lokaliteti

Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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